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at vi bare skal lade økonomien passe sig selv, og 
så skal vi småjustere mest af hensyn til symbol- 
politikken, som vi i øvrigt oplever på mange an- 
dre områder? Er det også symbolpolitik, når det 
drejer sig om at fremrykke investeringer? 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Jeg synes stadig væk, det er interessant at kon- 
statere, at da man havde en ledighed, der var 
20.000 højere i 1998, strammede den daværende 
regering op. Det ved hr. Frank Jensen godt. Man 
strammede op, fordi ledighedstallet var ved at 
blive et problem dengang. Man var bange for at 
få et stort pris- og lønpres. 

Nu står vi i en situation, hvor det ganske en- 
kelt ikke er korrekt, når hr. Frank Jensen siger, at 
der ikke er udsigt til et opsving. Alle vurderin- 
ger går jo på, at der vil være et opsving til næste 
år. Det vil hjælpe de mennesker, som desværre 
og på ulykkelig vis er røget ud i arbejdsløshed. 
Men det er jo heller ikke korrekt, at der ikke er 
foretaget noget af den her regering. 

Hr. Frank Jensen har selv været med til at for- 
handle vores arbejdsmarkedsreform »Flere i ar- 
bejde« på plads. Vi sikrer en bedre integration. 
Vi har skabt bedre rammevilkår for det private 
erhvervsliv dels med skattestoppet, dels med 
vores skattepakke, hele vores konkurrencepak- 
ke, alle regelforenklingerne. Alt dette sikrer jo 
rammevilkår for det private erhvervsliv, og det 
er jo dér, folk er røget ud fra. Det, vi skal sikre, er 
hele tiden at sørge for bedre rammevilkår for det 
private erhvervsliv, og det har vi gjort. 

Kl. 10.05 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Såvel statsministeren som Venstres ordfører 
kom som forventet med en del selvros. Det ple- 
jer regeringspartier jo at gøre, så det er der ikke 
noget mærkeligt i, men det gør, at det kan være 
godt at få slået lidt fakta fast. 

Derfor vil jeg gerne bede Venstres ordfører 
bekræfte, at siden den borgerlige regering trådte 
til, er antallet af voldsofre steget; siden den bor- 
gerlige regering trådte til, er antallet af trafik- 
dræbte steget; siden den borgerlige regering 
trådte til, er antallet af arbejdsløse steget. Vi har i 
dag den absurde situation, at arbejdsløsheden 
blandt bygningsarbejdere eksploderer, samtidig 
med at der er mange boligløse. Vi har den absur- 
de situation, at mange offentligt ansatte bliver : 

nedslidt af at skulle knokle alt for hårdt; samti- 
dig med at der bliver flere og flere arbejdsløse. 

Det er da fint, at regeringen nu langt om læn- 
ge har ladet sig presse af Enhedslisten og andre 
til at fremrykke investeringer for 1 mia. kr., men 
det er jo langtfra nok. Det er godt, at regeringen 
nu har ladet sig presse til at genindføre mulighe- 
den for at hjælpe folk, der er blevet udsat for 
massefyringer, men det var altså regeringen selv, 
der afskaffede den indsats. Så det er lidt hårdt at 
komme nu og rose sig af, at man genindfører 
den. Tværtimod er der behov for en langt større 
indsats, og den mangler vi at høre om. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Jeg har altid det problem, at jeg synes, det er 
enormt svært at svare på nogen af de ting, som 
fru Line Barfod siger heroppefra, for jeg ved 
ikke rigtig, hvad arbejdsløshed har med 
voldsofre og trafikdrab at gøre. Jeg kan i hvert 
fald ikke bekræfte de tal på voldsofre og trafik- 
drab, for jeg kender dem ikke. Men jeg ved, at 
modsat den tidligere regering sætter vi meget, 
meget hårdt ind over for vold begået mod men- 
nesker. Det er jo noget af det, den her regering 
virkelig har formået at tage fat i. 

Så til arbejdsløsheden igen: Jamen nu kigger 
vi på, om der kan være fornuft i at fremrykke 
nogle investeringer, og jeg vil godt sige, at vi 
ikke lader os presse af Enhedslisten, aldrig, al- 
drig nogen sinde. Det behøver vi ikke, vil jeg 
sige til fru Line Barfod. Men vi vil se på, om der 
kan være fornuft i at fremrykke, for vi ved, at 
kommer der et markant opsving til næste år, kan 
det måske være fornuftigt, at man tager lidt af 
toppen af det opsving og så flytter den ledige 
kapacitet fra byggebranchen til i år. 

Det vil vi meget gerne være med til at se på, 
men vi vil også samtidig sige, at det er man altså 
nødt til at være meget forsigtig med at gøre, for 
man risikerer, hvis vi får et markant opsving til 
næste år, at få inflation, pris- og lønpres, og det 
er: farligt for samfundsøkonomien. 

Derfor gælder det om at træde meget var- 
somt, og jeg ved godt, at det ikke huer Enhedsli- 
sten, men der er vi uenige, og det er fair nok. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg kan da godt forstå, hr. Jens Rohde synes, at 
det er svært at svare. Det er jo aldrig rart at blive 
konfronteret med virkeligheden. , 


